
  

SERVICIOS DE  

PROMOCIÓN DEL  

EMPLEO, EMPLEABILIDAD Y  

EMPRENDIMIENTO  



 

  

Es una de las más  

importantes reformas  

en materia de provisión  

de servicios públicos  

de empleo  

emprendidas en el  

país, que tiene como  

finalidad la  

inserción laboral, 

mejorar la  

empleabilidad y  

desarrollo del  

emprendimiento  

sostenible  

Puedes ubicar las Oficinas del Centro de Empleo en: 
www.empleosperu.gob.pe/contáctenos 

Atención en sus 
dos modalidades:

1. Presencial

a) Fija

b) Itinerante

2.Virtual

Se interconectan 
a través de una 

Única Plataforma 
Informática 

denominada –
Sistema de 

Intermediación 
Laboral, SILNET

Implementan de 
manera 

progresiva los 
servicios 

descentralizados y 
desconcentrados.

Se encuentran a 
cargo de las 25 
Gerencias y/o 

Direcciones 
Regionales de 

Trabajo y 
Promoción del 

Empleo 
(G/DRTPE)

Integran la Red 
Nacional del 
Servicio de 

Empleo

 Bolsa de Trabajo 

 Acercamiento Empresarial 
 Asesoría para la Búsqueda de Empleo 

 Certificado Único Laboral 
 Información del Mercado de Trabajo 

 Orientación Vocacional e Información 
Ocupacional 

 Certificación de Competencias Laborales 

 Orientación para el Migrante 

 Capacitación Laboral 
 Capacitación para el Emprendimiento 

 Orientación para el Emprendimiento 

 Empleo Temporal 

www.empleosperu.gob.pe 



 

Servicios orientados a facilitar, mejorar, 

dinamizar y articular la oferta y la demanda 

del mercado laboral, promoviendo el empleo 

decente e inclusivo, mejorando la 

empleabilidad de los buscadores de empleo y 

los trabajadores, particularmente jóvenes.  

3,828 
COLOCACIONES EN UN 

PUESTO DE TRABAJO 

10,198 

VACANTES DE EMPLEO OFRECIDAS 

POR LAS EMPRESAS 

5,621 

ASESORADOS EN LA EFECTIVA 

BÚSQUEDA DE EMPLEO 

9,557 

JÓVENES BENEFICIADOS CON SU 

CERTIFICADO ÚNICO LABORAL 

Fuente: Dirección General del Servicio Nacional del Empleo.  
Sistema de Intermediación Laboral- SILNET 

a cargo de la 
Dirección 

General del 
servicio Nacional 

del Empleo



  

Servicio gratuito que tiene 

como propósito vincular a 

los buscadores de empleo y 

las empresas a través de 

procedimientos 

estandarizados, de tal 

manera que los primeros 

encuentren un puesto de 

trabajo formal y los 

segundos cubran sus 

vacantes con trabajadores 

en base a un perfil idóneo, 

de acuerdo a sus 

necesidades. 

2,706 
HOMBRES 

Fuente: Dirección General del Servicio Nacional del Empleo. 
               Sistema de Intermediación Laboral- SILNET 
(*) Incluye los resultados de los Programas Laborales de Jóvenes Productivos e Impulsa Perú. 
Nota: Las colocaciones a través del portal www.empleosperu.gob.pe se informan después de 45 días, porque tiene 
como medio de verificación las planillas electrónicas. 

1,122 
MUJERES 

COLOCACIONES A TRAVÉS DEL CENTRO DE EMPLEO 

SEGÚN SEXO Y REGIÓN  

REPORTE DE OFERTA 

Se logró 15,517 
Inscripciones de personas en 

el servicio de Bolsa de 

Trabajo. 

MARZO 

http://www.empleosperu.gob.pe/


 

  

Servicio gratuito que recoge y registra la 

demanda laboral de las empresas. Las 

oportunidades de empleo pueden ser inmediatas 

y futuras, con el propósito de cubrir sus puestos 

de trabajo vacantes con los buscadores de 

empleo inscritos en la Bolsa de Trabajo 

Fuente: Dirección General del Servicio Nacional del Empleo.  
Sistema de Intermediación Laboral- SILNET 

10,198 

VACANTES DE EMPLEO 

OFRECIDAS POR LAS EMPRESAS 

211 

EMPRESAS NUEVAS 

1000 

EMPRESAS USUARIAS 

VACANTES DE EMPLEO A TRAVÉS DEL CENTRO DE EMPLEO 

SEGÚN REGIÓN  

 

VACANTES DE EMPLEO A TRAVÉS DEL CENTRO DE EMPLEO 

SEGÚN GRUPOS OCUPACIONALES  

Para lograr estos resultados se 

gestionaron vacantes de 

empleo con… 

REPORTE DE DEMANDA 

El grupo  ocupacional  con mayor 

demanda por parte de las 

empresas es el de: Trabajadores 

de los Servicios, con el 27%. 

MARZO 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Servicio gratuito  a través del cual, se 

brindan estrategias y técnicas efectivas para 

la búsqueda de empleo. 

Fuente: Dirección General del Servicio Nacional del Empleo. 
Sistema de Intermediación Laboral- SILNET 

5,621 

PERSONAS ASESORADAS EN LA 

EFECTIVA BÚSQUEDA DE EMPLEO 

Servicio gratuito que tiene como propósito contribuir a 

que los jóvenes tramiten en un solo documento 

información sobre los datos de identidad, 

antecedentes policiales y trayectoria laboral para 

facilitar su acceso a un puesto de trabajo. 

Fuente: Dirección General del Servicio Nacional del Empleo.  
Sistema de Intermediación Laboral- SILNET 

9,557 

JÓVENES BENEFICIADOS 

CON SU CERTIFICADO 

ÚNICO LABORAL 

2,746 
HOMBRES 

2,875 
MUJERES 

5,035 
HOMBRES 

4,522 
MUJERES 

CERTIFICADO ÚNICO LABORAL 

MARZO 



  

474 

PERSONAS INFORMADAS 

3,063 
PERSONAS BENEFICIADAS 

140 

PERSONAS ORIENTADAS 

259 

PERSONAS INFORMADAS 

Fuente: Dirección General de Promoción del Empleo 

               Dirección General de Formación Profesional y Capacitación Laboral 

a cargo de la Dirección 
General  de 

Promoción del Empleo 
y la Dirección General 

de Formación 
Profesional y 

Capacitación Laboral

3,936 
PERSONAS ATENDIDAS EN LOS SERVICIOS 

DESCENTRALIZADOS 

 

 

Servicios dirigidos a brindar Orientación 

Vocacional e Información Ocupacional, 

Orientación para el Migrante, Orientación 

para el Emprendimiento e Información del 

Mercado Laboral. 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Servicio gratuito dirigido a jóvenes que 

culminaron el 3ero de secundaria, los que 

se encuentran en formación del 4to y 5to 

de secundaria y/o aquellas personas de 16 

a 24 años de edad.  

Fuente: Dirección General de Formación Profesional e Información ocupacional 

Servicio gratuito dirigido a las personas que 

requieren información relevante, confiable y 

oportuna del mercado de trabajo a nivel 

nacional, regional y local. 474 

Fuente: Dirección General de Promoción del Empleo 

PERSONAS  

 

ORIENTADAS EN INFORMACIÓN 

DEL MERCADO LABORAL 

3,063 
JÓVENES 

  

INFORMADOS EN ORIENTACIÓN VOCACIONAL E 

INFORMACIÓN OCUPACIONAL 

1,568 
HOMBRES 

1,495 
MUJERES 

310 
HOMBRES 

164 
MUJERES 

MARZO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Servicio gratuito que brinda información y 

orientación sobre posibilidades de 

generación del negocio propio por medio 

de información socioeconómica 

georeferencial 

Fuente: Dirección General de Promoción del Empleo  

Servicio dirigido a ciudadanos y jóvenes que 

requieren información y orientación sobre el 

proceso de migración laboral, asistencia para el 

retornante, y capacitación para el uso 

productivo de remesas. 

Fuente: Dirección General de Promoción del Empleo 

140 PERSONAS  
 

ORIENTADAS PARA EL EMPRENDIMIENTO 

73 
HOMBRES 

67 
MUJERES 

259 
PERSONAS  

INFORMADAS EN EL SERVICIO DE 

ORIENTACIÓN PARA EL MIGRANTE 

149 
HOMBRES 

110 
MUJERES 

MARZO 



  

 

623 

PERSONAS CAPACITADAS 

19 
PERSONAS BENEFICIADAS 

627 

BENEFICIARIOS CERTIFICADOS 

900 

EMPLEOS TEMPORALES GENERADOS 

Fuente: Programa Nacional de Empleo Juvenil - Jóvenes Productivos 

               Programa Nacional para la Promoción de Oportunidades Laborales - Impulsa Perú 

               Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo - Trabaja Perú 

A cargo de los 
programas 

laborales Jóvenes 
Productivos, 

Impulsa Perú y 
Trabaja Perú.

 

Servicios orientados a mejorar la 

empleabilidad y fortalecer el 

emprendimiento de los buscadores de 

empleo y los trabajadores, particularmente 

jóvenes. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Servicio gratuito que permite mejorar la 

inserción y la productividad laboral de los 

buscadores de empleo y trabajadores, a través 

de cursos de capacitación laboral brindados 

por entidades de reconocido prestigio. Este 

servicio es brindado a través de los Programas 

“Jóvenes Productivos” e “Impulsa Perú”. 

417 

PERSONAS CAPACITADAS POR 

JÓVENES PRODUCTIVOS 

206 

PERSONAS CAPACITADAS 

POR IMPULSA PERÚ 

623 

PERSONAS CAPACITADAS POR LOS 

PROGRAMAS LABORALES JÓVENES 

PRODUCTIVOS E IMPULSA PERÚ 

Fuente: Programa Nacional de Empleo Juvenil - Jóvenes Productivos 

                
                

Fuente: Programa Nacional para la Promoción de Oportunidades Laborales - Impulsa Perú 

                

78 
HOMBRES 

128 
MUJERES 

185 
HOMBRES 

232 
MUJERES 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Fuente: Programa Nacional para la Promoción de Oportunidades Laborales - Impulsa Perú 

                

627 

BENEFICIARIOS CERTIFICADOS 

369 
MUJERES 

258 
HOMBRES 

Servicio gratuito que reconoce formalmente, previa 

evaluación, las competencias laborales adquiridas por 

las personas a través de la experiencia laboral, para 

mejorar la productividad de los trabajadores y la 

competitividad de las empresas. Este servicio es 

brindado a través del Programa “Impulsa Perú”. 

19 

PERSONAS CAPACITADAS  PARA EL 

EMPRENDIMIENTO 

Fuente: Programa Nacional para la Promoción de Oportunidades Laborales - Impulsa Perú 

                

8 
HOMBRES 

11 
MUJERES 

Servicio gratuito que permite incrementar los niveles de 

empleabilidad para la generación de emprendimientos 

viables y sostenibles, a través de cursos de capacitación y 

asesoría para desarrollar ideas de negocio, de planes de 

negocio, implementación y ejecución de los mismos y son 

brindados por entidades de reconocido prestigio.  



  

Servicio gratuito que brinda empleos temporales en la ejecución de proyectos 

de infraestructura básica, social y económica. Dirigido principalmente a 

personas desempleadas con carga familiar, priorizando a jefes de hogar que 

acrediten tener por lo menos un hijo (a) menor de 18 años de edad, madres 

solteras, personas con discapacidad, jóvenes entre 18 y 29 años de edad . 

900 

EMPLEOS TEMPORALES 

GENERADOS 

599 

PERSONAS BENEFICIARIAS 

Fuente: Programa para la generación de empleo social inclusivo – Trabaja Perú 

369 
MUJERES 

230 
HOMBRES 

PERSONAS BENEFICIADAS POR LOS EMPLEOS TEMPORALES GENERADOS 

SEGÚN SEXO Y REGIÓN  

MARZO 

 



 

 

  

–  CUADROS CONSOLIDADOS – 
Resultados de los Servicios del 

Centro de Empleo 
MARZO  - 2018  

I. Servicios de Intermediación Laboral 

II. Servicios Descentralizados 

III. Servicios Desconcentrados 

 



Resultados de los Servicios del 
Centro de Empleo 

MARZO  - 2018 
 

(SERVICIOS DE INTERMEDIACIÓN LABORAL) 

1.1. Bolsa de Trabajo 

1.1.1. Bolsa de Trabajo (Presencial) 
1.1.2. Bolsa de Trabajo (Itinerante) 
1.1.3. Bolsa de Trabajo (Virtual) 

1.2. Acercamiento Empresarial 

1.3. Asesoría para la Búsqueda de Empleo 

1.4. Certificado único Laboral 

Fuente: Dirección General del Servicio Nacional del Empleo. 
Sistema de Intermediación Laboral 

 

 

 



 

 
INDICADORES: 

OFERTA Nº de buscadores de empleo que se registran en el servicio de bolsa de trabajo. 

INTERMEDIACIONES Nº de buscadores de empleo enviados a una empresa través del servicio de bolsa de trabajo. 

COLOCACIONES Nº de buscadores de empleo registrados en el servicio de bolsa de trabajo que fueron colocados. 

 
MODALIDADES: 

 PRESENCIAL 
Implica la prestación del servicio en el Centro de Empleo u Oficina de Empleo en donde los Consultores 
de Empleo desempeñan sus funciones. 

 ITINERANTE 

Implica la organización y desplazamiento de las capacidades logísticas, técnicas y administrativas del 
Centro de Empleo y Oficina de Empleo a lugares externos con el objetivo de brindar los servicios más 
cerca a los buscadores de empleo y empresas. 

 VIRTUAL 
Implica la atención de los buscadores de empleo y empresas través del portal web Empleos Perú 
(www.empleosperu.gob.pe). 

 
RED DE OFICINAS: 

 CE Centro de Empleo. 

 OE Oficina de Empleo 

 
RESULTADOS: 

 

MODALIDADES 
INDICADORES 

OFERTA INTERMEDIACIONES COLOCACIONES 

PRESENCIAL 15,431 10,288 3,711 

ITINERANTE 86 86 86 

VIRTUAL - - 31 

TOTAL 15,517 10,374 3,828 15 

15 



 

REGIONES / OFICINAS
FEBRERO 

OFERTA INTERMEDIACIONES COLOCACIONES 
AMAZONAS 

CE Chachapoyas 
OE Bagua 

ANCASH 
CE Chimbote 
CE Huaraz 
Programas Laborales 

APURIMAC 
CE Abancay 
OE Andahuaylas 

AREQUIPA 
CE Arequipa 
OE Municipalidad de Yanahuara 
OE Municipalidad de Cayma 
OE Majes El Pedregal 
Programas Laborales 

AYACUCHO 
CE Ayacucho 
Programas Laborales 

CAJAMARCA 
CE Cajamarca 
OE Jaen 

CUSCO 
CE Cusco 

HUANCAVELICA 
CE Huancavelica 

HUANUCO 
CE Huánuco 

ICA 
CE Ica 
CE Pueblo Nuevo 
OE Pisco 
OE Chincha 
OE Nazca 
Programas Laborales 

JUNIN 
CE Huancayo 
Programas Laborales 

LA LIBERTAD 
CE Trujillo 
Programas Laborales 

LAMBAYEQUE 
CE Chiclayo 
Programas Laborales 

LORETO 
CE Iquitos 

MADRE DE DIOS 
CE Puerto Maldonado 

MOQUEGUA 
CE Moquegua 
OE Ilo 

PASCO 
CE Pasco 

55 
44 
11 

519 
411 
90 
18 
75 
37 
38 

583 
279 
72 
98 
34 

100 
329 
211 
118 
200 
98 

102 
216 
216 
16 
16 

202 
202 
835 
334 
145 
125 
149 
75 
7 

287 
269 
18 

258 
238 
20 

500 
481 
19 
98 
98 

124 
124 
264 
218 
46 
66 
66 

7 
7 
0 

217 
176 
35 
6 

97 
62 
35 

430 
239 
14 
47 
26 

104 
143 
69 
74 

193 
114 
79 
61 
61 
27 
27 

216 
216 

1,025 
592 
103 
153 
110 
50 
17 
5 
0 
5 

128 
108 
20 

204 
179 
25 
7 
7 

48 
48 
39 
39 
0 

38 
38 

18 
18 
0 

56 
44 
12 
0 

13 
6 
7 

43 
14 
14 
9 
6 
0 

76 
11 
65 
68 
38 
30 
60 
60 
3 
3 

34 
34 

474 
206 
26 

106 
103 
16 
17 
0 
0 
0 

12 
12 
0 

115 
109 

6 
7 
7 

17 
17 
35 
35 
0 

30 
30 



 

REGIONES / OFICINAS
ENERO 

OFERTA INTERMEDIACIONES COLOCACIONES 
PIURA 

CE Piura 
CE Sullana 
OE Paita 
OE Sullana 
Programas Laborales 

PUNO 
CE Puno 
CE San Román 

SAN MARTIN 
CE Moyobamba 
CE Tarapoto 
OE Juanjui 
Programas Laborales 

TACNA 
CE Tacna 
Programas Laborales 

TUMBES 
CE Tumbes 

UCAYALI 
CE Pucallpa 
Programas Laborales 

LIMA METROPOLITANA 
CE Sede Central 
CE San Juan de Lurigancho 
CE Los Olivos 
CE Lima Este 
OE Camara de Comercio 
OE Municipalidad de Ate 
OE Agencia Municipal de Huaycan 
OE Municipalidad de Independencia 
OE Municipalidad de Comas 
OE Municipalidad del Rímac 
OE Chorrillos 
Programas Laborales 

LIMA PROVINCIAS 
CE Huacho 
CE Cañete 

CALLAO 
OE Callao 
OE Municipalidad de Ventanilla 

Portal Empleos Perú

712 
359 
272 
29 
9 

43 
186 
42 

144 
414 
121 
263 
12 
18 

257 
245 
12 
93 
93 

355 
319 
36 

7,292 
3,665 
525 

1,006 
575 

8 
540 
116 
606 
22 

120 
14 
95 

373 
251 
122 

1,208 
679 
529 

 - 

147 
66 
43 
0 
0 

38 
80 
20 
60 

424 
129 
266 

0 
29 

450 
437 
13 
77 
77 

240 
203 
37 

4,753 
2,467 
555 
853 
206 

0 
248 
74 

139 
0 

124 
12 
75 

292 
186 
106 

1,026 
389 
637 

 - 

106 
64 
14 
19 
0 
9 

24 
0 

24 
151 

1 
121 

0 
29 

104 
91 
13 
67 
67 

188 
151 
37 

1,195 
347 
100 
83 

156 
0 

248 
57 

136 
0 

51 
0 

17 
167 
66 

101 
734 
103 
631 
31 

TOTAL 15,517 10,374 3,828 



Bolsa de Trabajo 
(Presencial CE y OE) 

(SERVICIOS DE INTERMEDIACIÓN LABORAL) 

 



 

INDICADOR: 

OFERTA Nº de buscadores de empleo que se registran en el servicio de bolsa de trabajo. 

 

REGIONES / OFICINAS 

OFERTA 

HOMBRES MUJERES 
TOTAL 

<18-29> <30-59> <60-+> TOTAL <18-29> <30-59> <60-+> TOTAL 

AMAZONAS 
CE Chachapoyas 
OE Bagua 

ANCASH 
CE Chimbote 
CE Huaraz 
Programas Laborales 

APURIMAC 
CE Abancay 
OE Andahuaylas 

AREQUIPA 
CE Arequipa 
OE Municipalidad de Yanahuara 
OE Municipalidad de Cayma 
OE Majes El Pedregal 
Programas Laborales 

AYACUCHO 
CE Ayacucho 
Programas Laborales 

CAJAMARCA 
CE Cajamarca 
OE Jaen 

CUSCO 
CE Cusco 

HUANCAVELICA 
CE Huancavelica 

HUANUCO 
CE Huánuco 

ICA 
CE Ica 
CE Pueblo Nuevo 
OE Pisco 
OE Chincha 
OE Nasca 
Programas Laborales 

JUNIN 
CE Huancayo 
Programas Laborales 

LA LIBERTAD 
CE Trujillo 
Programas Laborales 

LAMBAYEQUE 
CE Chiclayo 
Programas Laborales 

LORETO 
CE Iquitos 

MADRE DE DIOS 
CE Puerto Maldonado 

5 
2 
3 

167 
147 
20 
0 

17 
8 
9 

184 
102 
15 
34 
10 
23 

111 
43 
68 
74 
34 
40 
60 
60 
3 
3 

58 
58 

248 
87 
61 
41 
43 
14 
2 

67 
67 
0 

62 
62 
0 

104 
104 

0 
43 
43 
36 
36 

15 
15 
0 

103 
72 
29 
2 

15 
11 
4 

98 
52 
12 
18 
9 
7 

75 
57 
18 
29 
13 
16 
53 
53 
4 
4 

27 
27 

261 
100 
19 
81 
45 
16 
0 

96 
91 
5 

59 
59 
0 

101 
93 
8 

20 
20 
29 
29 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
3 
3 
0 
3 
1 
1 
1 
0 
0 
2 
2 
0 
3 
0 
3 
2 
2 
0 
0 
0 
0 
3 
1 
0 
0 
2 
0 
0 
4 
4 
0 
2 
2 
0 
2 
2 
0 
2 
2 
3 
3 

20 
17 
3 

270 
219 
49 
2 

35 
22 
13 

285 
155 
28 
53 
19 
30 

188 
102 
86 

106 
47 
59 

115 
115 

7 
7 

85 
85 

512 
188 
80 

122 
90 
30 
2 

167 
162 

5 
123 
123 

0 
207 
199 

8 
65 
65 
68 
68 

20 
15 
5 

167 
138 
29 
0 

30 
11 
19 

204 
80 
23 
30 
9 

62 
102 
70 
32 
76 
42 
34 
57 
57 
7 
7 

82 
82 

204 
89 
56 
2 

31 
21 
5 

67 
67 
0 

75 
75 
0 

120 
120 

0 
19 
19 
36 
36 

15 
12 
3 

81 
53 
12 
16 
10 
4 
6 

93 
43 
21 
15 
6 
8 

38 
38 
0 

18 
9 
9 

44 
44 
2 
2 

35 
35 

119 
57 
9 
1 

28 
24 
0 

52 
39 
13 
59 
39 
20 
86 
75 
11 
14 
14 
20 
20 

0 
0 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
0 
1 
1 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 

35 
27 
8 

249 
192 
41 
16 
40 
15 
25 

298 
124 
44 
45 
15 
70 

141 
109 
32 
94 
51 
43 

101 
101 

9 
9 

117 
117 
323 
146 
65 
3 

59 
45 
5 

120 
107 
13 

135 
115 
20 

207 
196 
11 
33 
33 
56 
56 

55 
44 
11 

519 
411 
90 
18 
75 
37 
38 

583 
279 
72 
98 
34 

100 
329 
211 
118 
200 
98 

102 
216 
216 
16 
16 

202 
202 
835 
334 
145 
125 
149 
75 
7 

287 
269 
18 

258 
238 
20 

414 
395 
19 
98 
98 

124 
12 



 

21 

 

INDICADOR: 

OFERTA Nº de buscadores de empleo que se registran en el servicio de bolsa de trabajo   

 

REGIONES / OFICINAS 

OFERTA 

HOMBRES MUJERES 
TOTAL 

<18-29> <30-59> <60-+> TOTAL <18-29> <30-59> <60-+> TOTAL 

MOQUEGUA 
CE Moquegua 
OE Ilo 

PASCO 
CE Pasco 

PIURA 
CE Piura 
CE Sullana 
OE Paita 
OE Sullana 
Programas Laborales 

PUNO 
CE Puno 
CE San Román 

SAN MARTIN 
CE Moyobamba 
CE Tarapoto 
OE Juanjui 
Programas Laborales 

TACNA 
CE Tacna 
Programas Laborales 

TUMBES 
CE Tumbes 

UCAYALI 
CE Pucallpa 
Programas Laborales 

LIMA METROPOLITANA 
CE Sede Central 
CE San Juan de Lurigancho 
CE Los Olivos 
CE Lima Este 
OE Camara de Comercio 
OE Municipalidad de Ate 
OE Agencia Municipal de Huaycan 
OE Municipalidad de Independencia 
OE Municipalidad de Comas 
OE Municipalidad del Rímac 
OE Chorrillos 
Programas Laborales 

LIMA PROVINCIAS 
CE Huacho 
CE Cañete 

CALLAO 
OE Callao 
OE Municipalidad de Ventanilla 

62 
51 
11 
25 
25 

236 
106 
102 
18 
3 
7 

78 
14 
64 

182 
66 
97 
3 

16 
78 
70 
8 

31 
31 

131 
113 
18 

2.402 
1.133 
191 
351 
188 

2 
208 
59 

204 
4 

37 
5 

20 
113 
86 
27 

487 
211 
276 

165 
132 
33 
36 
36 
94 
56 
23 
4 
1 

10 
36 
7 

29 
113 
18 
93 
2 
0 

55 
55 
0 

29 
29 

112 
111 

1 
1.720 
877 
125 
237 
181 

2 
77 
22 

133 
5 

35 
3 

23 
155 
72 
83 

326 
184 
142 

4 
4 
0 
1 
1 
4 
2 
2 
0 
0 
0 
1 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
2 
2 
0 
0 
0 
3 
3 
0 

72 
54 
3 
8 
3 
0 
2 
0 
0 
0 
1 
0 
1 
2 
1 
1 
7 
6 
1 

231 
187 
44 
62 
62 

334 
164 
127 
22 
4 

17 
115 
21 
94 

295 
84 

190 
5 

16 
135 
127 

8 
60 
60 

246 
227 
19 

4.194 
2.064 
319 
596 
372 

4 
287 
81 

337 
9 

73 
8 

44 
270 
159 
111 
820 
401 
419 

18 
18 
0 
3 
3 

291 
154 
116 

4 
0 

17 
57 
13 
44 

103 
30 
64 
7 
2 

64 
60 
4 

26 
26 
82 
66 
16 

1.867 
940 
118 
267 
132 

2 
177 
25 

151 
4 

21 
3 

27 
68 
67 
1 

215 
145 
70 

15 
13 
2 
1 
1 

85 
40 
28 
3 
5 
9 

14 
8 
6 

16 
7 
9 
0 
0 

58 
58 
0 
7 
7 

27 
26 
1 

1.208 
644 
86 

141 
71 
2 

76 
10 

118 
9 

26 
3 

22 
35 
25 
10 

169 
130 
39 

0 
0 
0 
0 
0 
2 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

23 
17 
2 
2 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
2 
0 
0 
0 
4 
3 
1 

33 
31 
2 
4 
4 

378 
195 
145 

7 
5 

26 
71 
21 
50 

119 
37 
73 
7 
2 

122 
118 

4 
33 
33 

109 
92 
17 

3.098 
1.601 
206 
410 
203 

4 
253 
35 

269 
13 
47 
6 

51 
103 
92 
11 

388 
278 
110 

264 
218 
46 
66 
66 

712 
359 
272 
29 
9 

43 
186 
42 

144 
414 
121 
263 
12 
18 

257 
245 
12 
93 
93 

355 
319 
36 

7.292 
3.665 
525 

1.006 
575 

8 
540 
116 
606 
22 

120 
14 
95 

373 
251 
122 

1.208 
679 
529 

TOTAL 5.066 3.826 125 9.017 4.065 2.321 35 6.421 15.431 



 

INDICADOR: 

OFERTA Nº de buscadores de empleo que se registran en el servicio de bolsa de trabajo   

  

REGIONES / OFICINAS 
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O
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M
IN

ER
O

S 
Y
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TE
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O
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TE
SA

N
O

S 
Y

 

O
P
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O
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R
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O
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Y
 

JO
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 O
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V
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A
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D
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O
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TOTAL 

AMAZONAS 
CE Chachapoyas 
OE Bagua 

ANCASH 
CE Chimbote 
CE Huaraz 
Programas Laborales 

APURIMAC 
CE Abancay 
OE Andahuaylas 

AREQUIPA 
CE Arequipa 
OE Municipalidad de Yanahuara 
OE Municipalidad de Cayma 
OE Majes El Pedregal 
Programas Laborales 

AYACUCHO 
CE Ayacucho 
Programas Laborales 

CAJAMARCA 
CE Cajamarca 
OE Jaen 

CUSCO 
CE Cusco 

HUANCAVELICA 
CE Huancavelica 

18 
11 
7 

94 
38 
56 
0 

25 
16 
9 

128 
80 
18 
23 
7 
0 

107 
107 

0 
57 
21 
36 

107 
107 

9 
9 

1 
1 
0 
2 
2 
0 
0 
1 
0 
1 
4 
2 
1 
1 
0 
0 
5 
5 
0 
3 
0 
3 
1 
1 
1 
1 

14 
11 
3 

23 
16 
6 
1 

20 
9 

11 
112 
66 
12 
20 
1 

13 
59 
59 
0 

45 
28 
17 
38 
38 
6 
6 

6 
6 
0 

271 
253 

2 
16 
10 
1 
9 

82 
34 
15 
18 
1 

14 
40 
15 
25 
67 
38 
29 
7 
7 
0 
0 

0 
0 
0 

77 
77 
0 
0 
0 
0 
0 
5 
0 
0 
2 
3 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
2 
2 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
0 
1 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

12 
2 

10 
0 
3 
1 
2 

71 
15 
4 

11 
1 

40 
48 
10 
38 
5 
4 
1 

38 
38 
0 
0 

0 
0 
0 
9 
8 
1 
0 
2 
1 
1 

74 
27 
5 
6 

11 
25 
29 
1 

28 
1 
0 
1 
2 
2 
0 
0 

0 
0 
0 

17 
8 
9 
0 
2 
0 
2 

16 
8 
0 
2 
4 
2 
3 
3 
0 
3 
0 
3 
6 
6 
0 
0 

13 
12 
1 

11 
7 
3 
1 

12 
9 
3 

69 
39 
13 
7 
4 
6 

11 
9 
2 

17 
6 

11 
17 
17 
0 
0 

3 
3 
0 
3 
0 
3 
0 
0 
0 
0 

20 
6 
4 
8 
2 
0 

27 
2 

25 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 

55 
44 
11 

519 
411 
90 
18 
75 
37 
38 

583 
279 
72 
98 
34 

100 
329 
211 
118 
200 
98 

102 
216 
216 
16 
16 



 

INDICADOR: 

OFERTA Nº de buscadores de empleo que se registran en el servicio de bolsa de trabajo   

  

REGIONES / OFICINAS 

P
R

O
FE

SI
O

N
A

LE
S,

 

TÉ
C

N
IC

O
S 

Y
 

O
C

U
P

A
C

IO
N

ES
 

G
ER

EN
TE

S,
 

A
D

M
IN

IS
TR

A
D

O
R

ES
 

Y
 F

U
N

C
IO

N
A

R
IO

S 

EM
P

LE
A

D
O

S 
D

E 

O
FI

C
IN

A
 

V
EN

D
ED

O
R

ES
 

A
G

R
IC

U
LT

O
R

ES
, 

G
A

N
A

D
ER

O
S 

 Y
 E

SC
A

D
O

R
ES

 

M
IN

ER
O

S 
Y

 

C
A

N
TE

R
O

S 

A
R

TE
SA

N
O

S 
Y

 

O
P

ER
A

R
IO

S 

O
B

R
ER

O
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V
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O
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D
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O

G
A
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TOTAL 

HUANUCO 
CE Huánuco 

ICA 
CE Ica 
CE Pueblo Nuevo 
OE Pisco 
OE Chincha 
OE Nasca 
Programas Laborales 

JUNIN 
CE Huancayo 
Programas Laborales 

LA LIBERTAD 
CE Trujillo 
Programas Laborales 

LAMBAYEQUE 
CE Chiclayo 
Programas Laborales 

LORETO 
CE Iquitos 

MADRE DE DIOS 
CE Puerto Maldonado 

MOQUEGUA 
CE Moquegua 
OE Ilo 

29 
29 

189 
95 
39 
18 
23 
14 
0 

139 
139 

0 
75 
75 
0 

137 
137 

0 
29 
29 
31 
31 
60 
59 
1 

1 
1 
6 
2 
1 
0 
1 
2 
0 
0 
0 
0 
2 
2 
0 
1 
1 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 

76 
76 

180 
97 
33 
5 

26 
19 
0 

27 
27 
0 

39 
39 
0 

146 
141 

5 
22 
22 
54 
54 
23 
23 
0 

58 
58 
76 
47 
8 
0 

21 
0 
0 

25 
25 
0 

63 
63 
0 

31 
28 
3 

20 
20 
5 
5 
4 
4 
0 

0 
0 

78 
13 
29 
0 

35 
1 
0 
0 
0 
0 
3 
3 
0 
1 
1 
0 
1 
1 
3 
3 
1 
1 
0 

0 
0 
2 
1 
0 
1 
0 
0 
0 
6 
6 
0 
2 
2 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
0 
1 

1 
1 

107 
18 
19 
44 
14 
5 
7 
8 
8 
0 

30 
14 
16 
12 
11 
1 
5 
5 
7 
7 

84 
78 
6 

2 
2 

76 
3 
5 

56 
12 
0 
0 
0 
0 
0 
9 
5 
4 
8 
7 
1 
1 
1 
2 
2 

24 
17 
7 

6 
6 
8 
3 
2 
0 
2 
1 
0 

24 
24 
0 
5 
5 
0 
7 
7 
0 
1 
1 
4 
4 

18 
18 
0 

24 
24 
90 
43 
8 
1 

14 
24 
0 

43 
32 
11 
27 
27 
0 

55 
50 
5 

13 
13 
17 
17 
49 
18 
31 

5 
5 

23 
12 
1 
0 
1 
9 
0 

15 
8 
7 
3 
3 
0 

16 
12 
4 
5 
5 
1 
1 
0 
0 
0 

202 
202 
835 
334 
145 
125 
149 
75 
7 

287 
269 
18 

258 
238 
20 

414 
395 
19 
98 
98 

124 
124 
264 
218 
46 



 

INDICADOR: 

OFERTA Nº de buscadores de empleo que se registran en el servicio de bolsa de trabajo   

  

REGIONES / OFICINAS 
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R
ER

O
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V
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D
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O

G
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TOTAL 

PASCO 
CE Pasco 

PIURA 
CE Piura 
CE Sullana 
OE Paita 
OE Sullana 
Programas Laborales 

PUNO 
CE Puno 
CE San Román 

SAN MARTIN 
CE Moyobamba 
CE Tarapoto 
OE Juanjui 
Programas Laborales 

TACNA 
CE Tacna 
Programas Laborales 

TUMBES 
CE Tumbes 

UCAYALI 
CE Pucallpa 
Programas Laborales 
 

19 
19 

195 
102 
75 
17 
1 
0 

65 
26 
39 

119 
56 
57 
6 
0 

108 
107 

1 
9 
9 

77 
74 
3 
 

0 
0 

19 
15 
4 
0 
0 
0 

15 
2 

13 
8 
0 
7 
1 
0 
2 
2 
0 
1 
1 

13 
13 
0 
 

4 
4 

144 
61 
53 
5 
4 

21 
32 
6 

26 
91 
17 
69 
5 
0 

39 
39 
0 

24 
24 
36 
27 
9 
 

0 
0 

206 
122 
81 
1 
0 
2 

31 
0 

31 
45 
14 
23 
0 
8 

43 
35 
8 

12 
12 
74 
56 
18 

 

0 
0 

19 
5 

12 
0 
2 
0 
0 
0 
0 
5 
1 
1 
0 
3 
1 
1 
0 
5 
5 

118 
118 

0 
 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
4 
0 
4 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
 

2 
2 

23 
10 
11 
1 
1 
0 
6 
2 
4 

17 
11 
6 
0 
0 

11 
10 
1 
3 
3 
7 
2 
5 
 

0 
0 

11 
1 
7 
3 
0 
0 
5 
2 
3 

110 
13 
94 
0 
3 
3 
3 
0 

18 
18 
5 
5 
0 
 

2 
2 
7 
3 
3 
0 
1 
0 
7 
2 
5 
3 
1 
2 
0 
0 

12 
12 
0 
2 
2 
6 
6 
0 
 

39 
39 
76 
31 
23 
2 
0 

20 
21 
2 

19 
16 
8 
4 
0 
4 

33 
31 
2 

17 
17 
15 
14 
1 
 

0 
0 

12 
9 
3 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
5 
5 
0 
2 
2 
4 
4 
0 
 

66 
66 

712 
359 
272 
29 
9 

43 
186 
42 

144 
414 
121 
263 
12 
18 

257 
245 
12 
93 
93 

355 
319 
36 

 



 

INDICADOR: 

OFERTA Nº de buscadores de empleo que se registran en el servicio de bolsa de trabajo   

  

REGIONES / OFICINAS 
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TOTAL 

LIMA METROPOLITANA 
CE Sede Central 
CE San Juan de Lurigancho 
CE Los Olivos 
CE Lima Este 
OE Camara de Comercio 
OE Municipalidad de Ate 
OE Agencia Municipal de Huaycan 
OE Municipalidad de Independencia 
OE Municipalidad de Comas 
OE Municipalidad del Rímac 
OE Chorrillos 
Programas Laborales 

LIMA PROVINCIAS 
CE Huacho 
CE Cañete 

CALLAO 
OE Callao 
OE Municipalidad de Ventanilla 

1.915 
1.447 

62 
248 
67 
6 

15 
3 

15 
3 

41 
4 
4 

80 
79 
1 

79 
76 
3 

50 
24 
3 

10 
11 
0 
2 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
0 
6 
2 
4 

1.188 
604 
51 

181 
71 
1 

67 
5 

167 
4 

16 
1 

20 
27 
26 
1 

176 
115 
61 

755 
349 
67 

141 
55 
0 

17 
2 

92 
8 
8 
0 

16 
24 
24 
0 

69 
42 
27 

6 
3 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
1 
0 
0 
0 
0 

15 
15 
0 
0 
0 
0 

6 
4 
1 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
3 
2 
1 
0 
0 
0 

274 
146 
17 
23 
46 
0 

16 
8 
7 
1 
8 
0 
2 
9 
8 
1 

44 
38 
6 

1.146 
367 
36 

116 
112 

0 
386 
86 
29 
2 

11 
0 
1 

134 
34 

100 
224 
116 
108 

216 
99 
16 
15 
49 
0 
1 
1 

28 
3 
4 
0 
0 
4 
4 
0 

22 
19 
3 

1.637 
560 
262 
260 
152 

1 
36 
10 

266 
0 

31 
9 

50 
70 
52 
18 

581 
265 
316 

99 
62 
10 
11 
10 
0 
0 
1 
1 
1 
1 
0 
2 
6 
6 
0 
7 
6 
1 

7.292 
3.665 
525 

1.006 
575 

8 
540 
116 
606 
22 

120 
14 
95 

373 
251 
122 

1.208 
679 
529 

TOTAL 3.900 144 2.645 2.024 338 27 827 1.895 401 2.973 257 15.431 

 



 

INDICADOR: 

INTERMEDIACIONES Nº de personas que postularon a una vacante en los eventos itinerantes de promoción del empleo. 

 

REGIONES / OFICINAS 

INTERMEDIACIONES  

HOMBRES MUJERES 
TOTAL 

<18-29> <30-59> <60-+> TOTAL <18-29> <30-59> <60-+> TOTAL 

AMAZONAS 
CE Chachapoyas 

ANCASH 
CE Chimbote 
CE Huaraz 
Programas Laborales 

APURIMAC 
CE Abancay 
OE Andahuaylas 

AREQUIPA 
CE Arequipa 
OE Municipalidad de Yanahuara 
OE Municipalidad de Cayma 
OE Majes El Pedregal 
Programas Laborales 

AYACUCHO 
CE Ayacucho 
Programas Laborales 

CAJAMARCA 
CE Cajamarca 
OE Jaen 

CUSCO 
CE Cusco 

HUANCAVELICA 
CE Huancavelica 

HUANUCO 
CE Huánuco 

ICA 
CE Ica 
CE Pueblo Nuevo 
OE Pisco 
OE Chincha 
OE Nasca 
Programas Laborales 

JUNIN 
Programas Laborales 

LA LIBERTAD 
CE Trujillo 
Programas Laborales 

LAMBAYEQUE 
CE Chiclayo 
Programas Laborales 

LORETO 
CE Iquitos 

MADRE DE DIOS 
CE Puerto Maldonado 

MOQUEGUA 
CE Moquegua 

0 
0 

56 
43 
13 
0 

32 
21 
11 

127 
96 
5 

16 
10 
0 

59 
25 
34 
78 
50 
28 
22 
22 
4 
4 

69 
69 

308 
167 
42 
52 
34 
9 
4 
0 
0 

28 
28 
0 

29 
29 
0 
3 
3 

19 
19 
8 
8 

2 
2 

47 
37 
6 
4 

13 
10 
3 

102 
48 
2 
8 
7 

37 
34 
10 
24 
23 
11 
12 
18 
18 
8 
8 

17 
17 

300 
143 
14 
99 
29 
15 
0 
3 
3 

28 
28 
0 

33 
24 
9 
2 
2 
8 
8 

30 
30 

1 
1 
1 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
2 
0 
2 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
2 
1 
0 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

3 
3 

104 
80 
20 
4 

45 
31 
14 

229 
144 

7 
24 
17 
37 
93 
35 
58 

103 
61 
42 
40 
40 
12 
12 
86 
86 

610 
311 
56 

151 
64 
24 
4 
3 
3 

56 
56 
0 

62 
53 
9 
5 
5 

27 
27 
38 
38 

3 
3 

67 
58 
9 
0 

39 
22 
17 
86 
60 
5 

18 
3 
0 

41 
25 
16 
71 
42 
29 
8 
8 
9 
9 

99 
99 

252 
142 
44 
2 

35 
16 
13 
0 
0 

36 
36 
0 

28 
27 
1 
0 
0 

14 
14 
1 
1 

1 
1 

45 
37 
6 
2 

13 
9 
4 

115 
35 
2 
5 
6 

67 
8 
8 
0 

19 
11 
8 

13 
13 
6 
6 

31 
31 

162 
138 

3 
0 

11 
10 
0 
2 
2 

36 
16 
20 
27 
12 
15 
2 
2 
7 
7 
0 
0 

0 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

4 
4 

113 
96 
15 
2 

52 
31 
21 

201 
95 
7 

23 
9 

67 
50 
34 
16 
90 
53 
37 
21 
21 
15 
15 

130 
130 
415 
281 
47 
2 

46 
26 
13 
2 
2 

72 
52 
20 
56 
40 
16 
2 
2 

21 
21 
1 
1 

7 
7 

217 
176 
35 
6 

97 
62 
35 

430 
239 
14 
47 
26 

104 
143 
69 
74 

193 
114 
79 
61 
61 
27 
27 

216 
216 

1.025 
592 
103 
153 
110 
50 
17 
5 
5 

128 
108 
20 

118 
93 
25 
7 
7 

48 
48 
39 
39 



 

27 

 

INDICADOR: 

INTERMEDIACION Nº de personas que postularon a una vacante en los eventos itinerantes de promoción del empleo. 

 

REGIONES / OFICINAS 

INTERMEDIACIONES 

HOMBRES MUJERES 
TOTAL 

<18-29> <30-59> <60-+> TOTAL <18-29> <30-59> <60-+> TOTAL 

PASCO 
CE Pasco 

PIURA 
CE Piura 
CE Sullana 
Programas Laborales 

PUNO 
CE Puno 
CE San Román 

SAN MARTIN 
CE Moyobamba 
CE Tarapoto 
OE Juanjui 
Programas Laborales 

TACNA 
CE Tacna 
Programas Laborales 

TUMBES 
CE Tumbes 

UCAYALI 
CE Pucallpa 
Programas Laborales 

LIMA METROPOLITANA 
CE Sede Central 
CE San Juan de Lurigancho 
CE Los Olivos 
CE Lima Este 
OE Municipalidad de Ate 
OE Agencia Municipal de Huaycan 
OE Municipalidad de Independencia 
OE Municipalidad del Rímac 
OE Chorrillos 
Programas Laborales 

LIMA PROVINCIAS 
CE Huacho 
CE Cañete 

CALLAO 
OE Callao 
OE Municipalidad de Ventanilla 
 

12 
12 
50 
28 
18 
4 

46 
10 
36 

179 
42 

110 
0 

27 
164 
155 

9 
29 
29 
93 
74 
19 

1.627 
764 
190 
273 
90 

121 
47 
68 
51 
5 

18 
126 
99 
27 

465 
143 
322 

25 
25 
24 
0 

12 
12 
14 
2 

12 
120 
41 
79 
0 
0 

77 
77 
0 

26 
26 
76 
75 
1 

1.307 
724 
144 
224 
58 
29 
20 
57 
33 
2 

16 
117 
47 
70 

300 
131 
169 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
3 
3 
0 

61 
41 
9 
8 
0 
1 
0 
0 
1 
0 
1 
2 
1 
1 
3 
2 

10 

37 
37 
74 
28 
30 
16 
60 
12 
48 

299 
83 

189 
0 

27 
242 
233 

9 
55 
55 

172 
152 
20 

2.995 
1.529 
343 
505 
148 
151 
67 

125 
85 
7 

35 
245 
147 
98 

768 
276 
492 

0 
0 

55 
37 
7 

11 
14 
3 

11 
97 
30 
65 
0 
2 

167 
163 

4 
18 
18 
49 
33 
16 

951 
472 
98 

212 
36 
75 
4 
9 

24 
1 

20 
30 
28 
2 

142 
54 
88 

1 
1 

18 
1 
6 

11 
6 
5 
1 

28 
16 
12 
0 
0 

41 
41 
0 
4 
4 

19 
18 
1 

796 
457 
113 
136 
22 
22 
3 
5 

15 
4 

19 
17 
11 
6 

115 
59 
56 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

11 
9 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
0 
0 
0 
1 
0 
1 

1 
1 

73 
38 
13 
22 
20 
8 

12 
125 
46 
77 
0 
2 

208 
204 

4 
22 
22 
68 
51 
17 

1.758 
938 
212 
348 
58 
97 
7 

14 
39 
5 

40 
47 
39 
8 

258 
113 
145 

38 
38 

147 
66 
43 
38 
80 
20 
60 

424 
129 
266 

0 
29 

450 
437 
13 
77 
77 

240 
203 
37 

4.753 
2.467 
555 
853 
206 
248 
74 

139 
124 
12 
75 

292 
186 
106 

1.026 
389 
637 

TOTAL 3.633 2.754 76 6.463 2.777 1.532 16 3.825 10.288 



 

INDICADOR: 

INTERMEDIACIÓN  Nº de buscadores de empleo que se registran en el servicio de bolsa de trabajo   

  

REGIONES / OFICINAS 
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Y
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TE

R
O

S 

A
R

TE
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N
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Y
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R
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O
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R
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O
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Y
 

JO
R
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O
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Y
 O

N
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O

N
D
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TO
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TR
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V
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TR
A
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D
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 H
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G
A

R
 

TOTAL 

AMAZONAS 
CE Chachapoyas 

ANCASH 
CE Chimbote 
CE Huaraz 
Programas Laborales 

APURIMAC 
CE Abancay 
OE Andahuaylas 

AREQUIPA 
CE Arequipa 
OE Municipalidad de Yanahuara 
OE Municipalidad de Cayma 
OE Majes El Pedregal 
Programas Laborales 

AYACUCHO 
CE Ayacucho 
Programas Laborales 

CAJAMARCA 
CE Cajamarca 
OE Jaen 

CUSCO 
CE Cusco 

HUANCAVELICA 
CE Huancavelica 
 

1 
1 

30 
24 
6 
0 

35 
35 
0 

16 
14 
0 
2 
0 
0 

31 
31 
0 

26 
18 
8 

26 
26 
8 
8 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

19 
0 
0 
0 
0 

19 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

3 
3 

85 
74 
11 
0 

35 
13 
22 

139 
75 
1 

16 
0 

47 
29 
29 
0 

53 
36 
17 
5 
5 

19 
19 

0 
0 

30 
12 
12 
6 

18 
7 

11 
50 
28 
0 
0 
3 

19 
12 
6 
6 

86 
45 
41 
4 
4 
0 
0 

0 
0 

60 
60 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
3 
0 
3 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

1 
1 
3 
0 
3 
0 
0 
0 
0 

36 
11 
3 
3 
0 

19 
33 
1 

32 
3 
3 
0 

13 
13 
0 
0 

1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

86 
49 
4 

14 
19 
0 

18 
0 

18 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
6 
6 
0 
0 
2 
0 
2 
6 
4 
0 
2 
0 
0 
0 
0 
0 
5 
0 
5 
4 
4 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
7 
7 
0 

68 
58 
6 
0 
4 
0 
2 
2 
0 

14 
6 
8 
8 
8 
0 
0 

1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

10 
0 
0 

10 
0 
0 

18 
0 

18 
6 
6 
0 
1 
1 
0 
0 

7 
7 

217 
176 
35 
6 

97 
62 
35 

430 
239 
14 
47 
26 

104 
143 
69 
74 

193 
114 
79 
61 
61 
27 
27 



 

INDICADOR: 

INTERMEDIACIÓN  Nº de buscadores de empleo que se registran en el servicio de bolsa de trabajo   

  

REGIONES / OFICINAS 
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TR
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B
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E 
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S 
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R

V
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S 

TR
A

B
A
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D

O
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D
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 H
O

G
A

R
 

TOTAL 

HUANUCO 
CE Huánuco 

ICA 
CE Ica 
CE Pueblo Nuevo 
OE Pisco 
OE Chincha 
OE Nasca 
Programas Laborales 

JUNIN 
Programas Laborales 

LA LIBERTAD 
CE Trujillo 
Programas Laborales 

LAMBAYEQUE 
CE Chiclayo 
Programas Laborales 

LORETO 
CE Iquitos 

MADRE DE DIOS 
CE Puerto Maldonado 

MOQUEGUA 
CE Moquegua 

PASCO 
CE Pasco 
 

12 
12 

151 
36 
47 
45 
10 
13 
0 
0 
0 
5 
5 
0 

35 
35 
0 
0 
0 

14 
14 
6 
6 
0 
0 

0 
0 
8 
8 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

89 
89 

162 
105 
28 
3 

13 
13 
0 
0 
0 
5 
5 
0 

32 
31 
1 
4 
4 

20 
20 
0 
0 
0 
0 

45 
45 
90 
74 
0 
0 

16 
0 
0 
0 
0 

48 
48 
0 

13 
13 
0 
2 
2 
1 
1 
0 
0 
0 
0 

0 
0 

281 
217 
10 
0 

54 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
6 
6 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 

199 
98 
18 
55 
5 
6 

17 
0 
0 

25 
5 

20 
8 
8 
0 
0 
0 
0 
0 

16 
16 
0 
0 

0 
0 

61 
3 
0 

50 
8 
0 
0 
0 
0 
9 
9 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
5 
5 
1 
1 
0 
0 

0 
0 
1 
0 
0 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
3 
3 
0 
0 

52 
52 
57 
36 
0 
0 
3 

18 
0 
3 
3 

36 
36 
0 
6 
0 
6 
0 
0 
1 
1 

13 
13 
38 
38 

18 
18 
15 
15 
0 
0 
0 
0 
0 
2 
2 
0 
0 
0 

24 
6 

18 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

216 
216 

1.025 
592 
103 
153 
110 
50 
17 
5 
5 

128 
108 
20 

118 
93 
25 
7 
7 

48 
48 
39 
39 
38 
38 



 

INDICADOR: 

INTERMEDIACIÓN  Nº de buscadores de empleo que se registran en el servicio de bolsa de trabajo   
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TOTAL 

PIURA 
CE Piura 
CE Sullana 
Programas Laborales 

PUNO 
CE Puno 
CE San Román 

SAN MARTIN 
CE Moyobamba 
CE Tarapoto 
Programas Laborales 

TACNA 
CE Tacna 
Programas Laborales 

TUMBES 
CE Tumbes 

UCAYALI 
CE Pucallpa 
Programas Laborales 

LIMA METROPOLITANA 
CE Sede Central 
CE San Juan de Lurigancho 
CE Los Olivos 
CE Lima Este 
 

1 
0 
1 
0 

18 
0 

18 
79 
24 
54 
1 

100 
98 
2 
0 
0 

28 
26 
2 

777 
642 
31 
65 
0 

0 
0 
0 
0 
2 
0 
2 
5 
5 
0 
0 

10 
10 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

35 
34 
0 
1 
0 

58 
0 

20 
38 
2 
0 
2 

125 
22 

102 
1 

79 
79 
0 
4 
4 

16 
13 
3 

947 
430 
48 

159 
44 

37 
25 
12 
0 

23 
0 

23 
69 
41 
16 
12 

148 
140 

8 
21 
21 
55 
30 
25 

565 
254 
48 

204 
14 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
6 
6 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
1 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

3 
0 
3 
0 
7 
0 
7 
8 
0 
2 
6 

35 
34 
1 
0 
0 

130 
125 

5 
184 
84 
9 

42 
18 

0 
0 
0 
0 
6 
0 
6 

15 
12 
0 
3 
7 
7 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

610 
340 
43 
86 
47 

2 
0 
2 
0 
0 
0 
0 
5 
0 
5 
0 

11 
11 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

126 
95 
7 

10 
0 

46 
41 
5 
0 

13 
12 
1 

118 
25 
87 
6 

58 
56 
2 

49 
49 
5 
3 
2 

1.470 
555 
367 
283 
83 

0 
0 
0 
0 
8 
8 
0 
0 
0 
0 
0 
2 
2 
0 
3 
3 
0 
0 
0 

39 
33 
2 
3 
0 

147 
66 
43 
38 
80 
20 
60 

424 
129 
266 
29 

450 
437 
13 
77 
77 

240 
203 
37 

4.753 
2.467 
555 
853 
206 



 

INDICADOR: 

INTERMEDIACIÓN  Nº de buscadores de empleo que se registran en el servicio de bolsa de trabajo   
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D
E 
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V
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S 

TR
A
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D
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O

G
A
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TOTAL 

OE Municipalidad de Ate 
OE Agencia Municipal de Huaycan 
OE Municipalidad de Independencia 
OE Municipalidad del Rímac 
OE Chorrillos 
Programas Laborales 

LIMA PROVINCIAS 
CE Huacho 
CE Cañete 

CALLAO 
OE Callao 
OE Municipalidad de Ventanilla 

0 
0 
0 

34 
5 
0 

41 
36 
5 

22 
22 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
0 

166 
51 
13 
9 
7 

20 
21 
21 
0 

96 
21 
75 

0 
0 

11 
20 
0 

14 
26 
26 
0 

40 
5 

35 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

34 
34 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
7 

19 
5 
0 
0 

24 
24 
0 

13 
13 
0 

74 
0 

10 
9 
0 
1 

100 
0 

100 
350 
142 
208 

0 
0 

11 
3 
0 
0 
4 
4 
0 

21 
17 
4 

8 
16 
75 
43 
0 

40 
42 
41 
1 

472 
164 
308 

0 
0 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
0 

11 
4 
7 

248 
74 

139 
124 
12 
75 

292 
186 
106 

1.026 
389 
637 

TOTAL 1.462 80 2.028 1.383 387 4 741 1.269 197 2.578 159 10.288 

 

  



 

INDICADOR: 

COLOCACIONES Nº de buscadores de empleo registrados en el servicio de bolsa de trabajo que fueron colocados 

 

REGIONES / OFICINAS 

COLOCACIONES 

HOMBRES MUJERES 
TOTAL 

<18-29> <30-59> <60-+> TOTAL <18-29> <30-59> <60-+> TOTAL 

AMAZONAS 
CE Chachapoyas 
OE Bagua 

ANCASH 
CE Chimbote 
CE Huaraz 

APURIMAC 
CE Abancay 
OE Andahuaylas 

AREQUIPA 
CE Arequipa 
OE Municipalidad de Yanahuara 
OE Municipalidad de Cayma 
OE Majes El Pedregal 

AYACUCHO 
CE Ayacucho 
Programas Laborales 

CAJAMARCA 
CE Cajamarca 
OE Jaen 

CUSCO 
CE Cusco 

HUANCAVELICA 
CE Huancavelica 

HUANUCO 
CE Huánuco 

ICA 
CE Ica 
CE Pueblo Nuevo 
OE Pisco 
OE Chincha 
OE Nasca 
Programas Laborales 

JUNIN 
CE Huancayo 

LA LIBERTAD 
CE Trujillo 

LAMBAYEQUE 
CE Chiclayo 
Programas Laborales 

LORETO 
CE Iquitos 

MADRE DE DIOS 
CE Puerto Maldonado 

MOQUEGUA 
CE Moquegua 
OE Ilo 

7 
7 
0 

14 
7 
7 
4 
1 
3 

14 
4 
5 
4 
1 

37 
3 

34 
24 
16 
8 

21 
21 
2 
2 

10 
10 

135 
61 
5 

31 
33 
1 
4 
0 
0 
1 
1 
3 
3 
0 
3 
3 
6 
6 
6 
6 
0 

6 
6 
0 

19 
15 
4 
2 
1 
1 

12 
6 
2 
1 
3 

20 
5 

15 
7 
3 
4 

18 
18 
1 
1 
6 
6 

131 
23 
0 

73 
29 
6 
0 
0 
0 
8 
8 
4 
4 
2 
2 
2 
1 
1 

28 
28 
0 

1 
1 
0 
1 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
2 
0 
2 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
0 
0 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

14 
14 
0 

34 
22 
12 
6 
2 
4 

26 
10 
7 
5 
4 

57 
8 

49 
33 
19 
14 
39 
39 
3 
3 

16 
16 

267 
84 
5 

104 
63 
7 
4 
0 
0 
9 
9 
7 
7 
2 
5 
5 
7 
7 

34 
34 
0 

0 
0 
0 
7 
7 
0 
3 
1 
2 

13 
4 
5 
3 
1 

18 
2 

16 
30 
17 
13 
8 
8 
0 
0 

12 
12 

131 
61 
21 
2 

28 
6 

13 
0 
0 
3 
3 
8 
8 
1 
0 
0 
8 
8 
1 
1 
0 

4 
4 
0 

15 
15 
0 
4 
3 
1 
4 
0 
2 
1 
1 
1 
1 
0 
5 
2 
3 

13 
13 
0 
0 
6 
6 

75 
60 
0 
0 

12 
3 
0 
0 
0 
0 
0 
7 
7 
3 
2 
2 
2 
2 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

4 
4 
0 

22 
22 
0 
7 
4 
3 

17 
4 
7 
4 
2 

19 
3 

16 
35 
19 
16 
21 
21 
0 
0 

18 
18 

207 
122 
21 
2 

40 
9 

13 
0 
0 
3 
3 

16 
16 
4 
2 
2 

10 
10 
1 
1 
0 

18 
18 
0 

56 
44 
12 
13 
6 
7 

43 
14 
14 
9 
6 

76 
11 
65 
68 
38 
30 
60 
60 
3 
3 

34 
34 

474 
206 
26 

106 
103 
16 
17 
0 
0 

12 
12 
23 
23 
6 
7 
7 

17 
17 
35 
35 
0 

 



 

33 

 

INDICADOR: 

COLOCACIONES Nº de buscadores de empleo registrados en el servicio de bolsa de trabajo que fueron colocados 

 

REGIONES / OFICINAS 

COLOCACIONES 

HOMBRES MUJERES 
TOTAL 

<18-29> <30-59> <60-+> TOTAL <18-29> <30-59> <60-+> TOTAL 

PASCO 
CE Pasco 

PIURA 
CE Piura 
CE Sullana 
Programas Laborales 

PUNO 
CE Puno 
CE San Román 

SAN MARTIN 
CE Moyobamba 
CE Tarapoto 
OE Juanjui 
Programas Laborales 

TACNA 
CE Tacna 
Programas Laborales 

TUMBES 
CE Tumbes 

UCAYALI 
CE Pucallpa 
Programas Laborales 

LIMA METROPOLITANA 
CE Sede Central 
CE San Juan de Lurigancho 
CE Los Olivos 
CE Lima Este 
OE Municipalidad de Ate 
OE Agencia Municipal de Huaycan 
OE Municipalidad de Independencia 
OE Municipalidad del Rímac 
Programas Laborales 

LIMA PROVINCIAS 
CE Huacho 
CE Cañete 

CALLAO 
OE Callao 
OE Municipalidad de Ventanilla 
 

9 
9 

44 
28 
5 
0 
1 

12 
0 

12 
74 
0 

47 
27 
41 
32 
9 

25 
25 
72 
53 
19 

535 
142 
36 
32 
68 

121 
34 
67 
27 
8 

60 
34 
26 

368 
51 

317 

20 
20 
12 
0 
5 
0 
3 
6 
0 
6 

56 
0 

56 
0 

21 
21 
0 

21 
21 
72 
71 
1 

301 
92 
32 
24 
42 
29 
16 
55 
7 
4 

91 
21 
70 

197 
29 

168 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
2 
2 
0 
2 
0 
1 
0 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
2 
1 
1 
2 
1 
1 

29 
29 
56 
28 
10 
0 
4 

18 
0 

18 
130 

0 
103 
27 
62 
53 
9 

46 
46 

146 
126 
20 

838 
234 
69 
56 

110 
151 
50 

122 
34 
12 

153 
56 
97 

567 
81 

486 

0 
0 

44 
35 
2 
0 
3 
6 
0 
6 

17 
0 

15 
2 

29 
25 
4 

17 
17 
33 
17 
16 

225 
50 
20 
18 
31 
75 
4 
9 

14 
4 
6 
5 
1 

95 
7 

88 

1 
1 
6 
1 
2 
0 
2 
0 
0 
0 
4 
1 
3 
0 

13 
13 
0 
4 
4 
9 
8 
1 

132 
63 
11 
9 

15 
22 
3 
5 
3 
1 
8 
5 
3 

71 
15 
56 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
0 
1 

1 
1 

50 
36 
4 
0 
5 
6 
0 
6 

21 
1 

18 
2 

42 
38 
4 

21 
21 
42 
25 
17 

357 
113 
31 
27 
46 
97 
7 

14 
17 
5 

14 
10 
4 

167 
22 

145 

30 
30 

106 
64 
14 
0 
9 

24 
0 

24 
151 

1 
121 
29 

104 
91 
13 
67 
67 

188 
151 
37 

1.195 
347 
100 
83 

156 
248 
57 

136 
51 
17 

167 
66 

101 
734 
103 
631 

TOTAL 1.527 1.064 13 2.604 715 389 3 1.107 3.711 

 



 

INDICADOR: 

COLOCACIONES  Nº de buscadores de empleo registrados en el servicio de bolsa de trabajo que fueron colocados 

  

REGIONES / OFICINAS 
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R
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R
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O
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Y
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Y
 O
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TR
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V
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TR
A
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O
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D
EL

 H
O

G
A

R
 

TOTAL 

AMAZONAS 
CE Chachapoyas 

ANCASH 
CE Chimbote 
CE Huaraz 

APURIMAC 
CE Abancay 
OE Andahuaylas 

AREQUIPA 
CE Arequipa 
OE Municipalidad de Yanahuara 
OE Municipalidad de Cayma 
OE Majes El Pedregal 

AYACUCHO 
CE Ayacucho 
Programas Laborales 

CAJAMARCA 
CE Cajamarca 
OE Jaen 

CUSCO 
CE Cusco 

HUANCAVELICA 
CE Huancavelica 

HUANUCO 
CE Huánuco 
 

1 
1 
4 
1 
3 
1 
1 
0 
2 
2 
0 
0 
0 
5 
5 
0 
8 
6 
2 

25 
25 
1 
1 
1 
1 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
5 
2 
3 
7 
4 
3 
6 
1 
1 
4 
0 
2 
2 
0 

22 
12 
10 
5 
5 
2 
2 
7 
7 

0 
0 
2 
0 
2 
3 
0 
3 
3 
1 
0 
2 
0 
6 
0 
6 

25 
15 
10 
4 
4 
0 
0 

13 
13 

0 
0 

41 
41 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
3 
0 
3 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

1 
1 
1 
0 
1 
0 
0 
0 
3 
0 
3 
0 
0 

27 
1 

26 
1 
1 
0 

13 
13 
0 
0 
0 
0 

15 
15 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

16 
4 
4 
3 
5 

15 
0 

15 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
1 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
4 
0 
4 
4 
4 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
0 

13 
6 
6 
0 
1 
2 
2 
0 
6 
2 
4 
8 
8 
0 
0 

11 
11 

1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

18 
0 

18 
2 
2 
0 
1 
1 
0 
0 
2 
2 

18 
18 
56 
44 
12 
13 
6 
7 

43 
14 
14 
9 
6 

76 
11 
65 
68 
38 
30 
60 
60 
3 
3 

34 
34 



 

INDICADOR: 

COLOCACIONES  Nº de buscadores de empleo registrados en el servicio de bolsa de trabajo que fueron colocados 

  

REGIONES / OFICINAS 

P
R

O
FE

SI
O

N
A

LE
S,

 

TÉ
C

N
IC

O
S 

Y
 

O
C

U
P

A
C

IO
N

ES
 

G
ER

EN
TE

S,
 

A
D

M
IN

IS
TR

A
D

O
R

ES
 

Y
 F

U
N

C
IO

N
A

R
IO

S 

EM
P

LE
A

D
O

S 
D

E 

O
FI

C
IN

A
 

V
EN

D
ED

O
R

ES
 

A
G

R
IC

U
LT

O
R

ES
, 

G
A

N
A

D
ER

O
S 

 Y
 E

SC
A

D
O

R
ES

 

M
IN

ER
O

S 
Y

 

C
A

N
TE

R
O

S 

A
R

TE
SA

N
O

S 
Y

 

O
P

ER
A

R
IO

S 

O
B

R
ER

O
S 

Y
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E 
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V
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D
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O

G
A
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TOTAL 

ICA 
CE Ica 
CE Pueblo Nuevo 
OE Pisco 
OE Chincha 
OE Nasca 
Programas Laborales 

LA LIBERTAD 
CE Trujillo 

LAMBAYEQUE 
CE Chiclayo 
Programas Laborales 

LORETO 
CE Iquitos 

MADRE DE DIOS 
CE Puerto Maldonado 

MOQUEGUA 
CE Moquegua 

PASCO 
CE Pasco 

PIURA 
CE Piura 
CE Sullana 
OE Paita 
Programas Laborales 
 

40 
2 
0 

26 
9 
3 
0 
0 
0 

13 
13 
0 
0 
0 
1 
1 
2 
2 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

16 
1 
0 
1 

10 
4 
0 
0 
0 
4 
3 
1 
4 
4 
4 
4 
0 
0 
0 
0 
6 
0 
6 
0 
9 

24 
8 
0 
0 

16 
0 
0 
1 
1 
4 
4 
0 
2 
2 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

29 
23 
6 
0 
0 

253 
192 
10 
0 

51 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
6 
6 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

82 
0 

16 
42 
5 
2 

17 
2 
2 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 

16 
16 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

45 
0 
0 

37 
8 
0 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
5 
5 
1 
1 
0 
0 

19 
0 
0 

19 
0 

1 
0 
0 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
3 
3 
0 
0 
1 
0 
1 
0 
0 

11 
1 
0 
0 
3 
7 
0 
8 
8 
1 
0 
1 
0 
0 
1 
1 

13 
13 
30 
30 
42 
41 
1 
0 
0 

2 
2 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
6 
2 
4 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

474 
206 
26 

106 
103 
16 
17 
12 
12 
29 
23 
6 
7 
7 

17 
17 
35 
35 
30 
30 
97 
64 
14 
19 
9 



 

INDICADOR: 

COLOCACIONES  Nº de buscadores de empleo registrados en el servicio de bolsa de trabajo que fueron colocados 

  

REGIONES / OFICINAS 
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TOTAL 

PUNO 
CE San Román 

SAN MARTIN 
CE Moyobamba 
CE Tarapoto 
Programas Laborales 

TACNA 
CE Tacna 
Programas Laborales 

TUMBES 
CE Tumbes 

UCAYALI 
CE Pucallpa 
Programas Laborales 

LIMA METROPOLITANA 
CE Sede Central 
CE San Juan de Lurigancho 
CE Los Olivos 
CE Lima Este 
OE Municipalidad de Ate 
OE Agencia Municipal de Huaycan 
OE Municipalidad de Independencia 
OE Municipalidad del Rímac 
Programas Laborales 
 

5 
5 
6 
0 
6 
1 

29 
29 
2 
0 
0 
8 
8 
2 

60 
37 
0 
2 
0 
0 
0 
0 

21 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

1 
1 

18 
0 

18 
1 

15 
15 
0 
4 
4 
3 
3 
3 

248 
7 
1 
6 

20 
166 
34 
13 
1 
6 

6 
6 

10 
0 

10 
12 
15 
15 
8 

21 
21 
12 
12 
25 

124 
63 
1 

22 
14 
0 
0 

11 
13 
1 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
3 
3 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

3 
3 
1 
0 
1 
6 
6 
6 
1 
0 
0 

123 
123 

5 
41 
8 
0 
2 
5 
0 
7 

19 
0 
0 

5 
5 
0 
0 
0 
3 
5 
5 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

246 
103 

1 
11 
47 
74 
0 

10 
0 
2 

0 
0 
2 
0 
2 
0 
5 
5 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

15 
4 
0 
0 
0 
0 
0 

11 
0 
0 

3 
3 

85 
1 

84 
6 

14 
14 
2 

39 
39 
2 
2 
2 

443 
124 
97 
40 
70 
8 

16 
72 
16 
8 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
0 
3 
3 
0 
0 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

24 
24 

122 
1 

121 
29 
91 
91 
13 
67 
67 

151 
151 
37 

1.178 
347 
100 
83 

156 
248 
57 

136 
51 
17 



 

INDICADOR: 

COLOCACIONES  Nº de buscadores de empleo registrados en el servicio de bolsa de trabajo que fueron colocados 

  

REGIONES / OFICINAS 

P
R

O
FE

SI
O

N
A

LE
S,

 

TÉ
C

N
IC

O
S 

Y
 

O
C

U
P

A
C

IO
N

ES
 

G
ER

EN
TE

S,
 

A
D

M
IN

IS
TR

A
D

O
R

ES
 Y

 

FU
N

C
IO

N
A

R
IO

S 

EM
P

LE
A

D
O

S 
D

E 

O
FI

C
IN

A
 

V
EN

D
ED

O
R

ES
 

A
G

R
IC

U
LT

O
R

ES
, 

G
A

N
A

D
ER

O
S 

 Y
 E

SC
A

D
O

R
ES

 

M
IN

ER
O

S 
Y

 

C
A

N
TE

R
O

S 

A
R

TE
SA

N
O

S 
Y

 

O
P

ER
A

R
IO

S 

O
B

R
ER

O
S 

Y
 

JO
R

N
A

LE
R

O
S 

Y
 O

N
E 

C
O

N
D

U
C

TO
R

ES
 

TR
A

B
A

JA
D

O
R

ES
 

D
E 

LO
S 

SE
R

V
IC

IO
S 

TR
A

B
A

JA
D

O
R

ES
 

D
EL

 H
O

G
A

R
 

TOTAL 

LIMA PROVINCIAS 
CE Huacho 
CE Cañete 

CALLAO 
OE Callao 
OE Municipalidad de Ventanilla 

4 
4 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

1 
1 
0 

79 
5 

74 

6 
6 
0 

35 
0 

35 

21 
21 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

5 
5 
0 
0 
0 
0 

100 
0 

100 
258 
53 

205 

0 
0 
0 
4 
0 
4 

30 
29 
1 

350 
44 

306 

0 
0 
0 
8 
1 
7 

167 
66 

101 
734 
103 
631 

TOTAL 216 1 459 345 324 5 326 731 40 1.113 46 3.606 



Bolsa de Trabajo 
(Itinerante CE y OE) 

(SERVICIOS DE INTERMEDIACIÓN LABORAL) 

 



 

INDICADOR: 

OFERTA Nº de buscadores de empleo que se registran en el servicio de bolsa de trabajo. 

 

REGIONES / OFICINAS 

OFERTA 

HOMBRES MUJERES 
TOTAL 

<18-29> <30-59> <60-+> TOTAL <18-29> <30-59> <60-+> TOTAL 

LAMBAYEQUE 
CE Chiclayo 

24 
24 

59 
59 

0 
0 

83 
83 

0 
0 

3 
3 

0 
0 

3 
3 

86 
86 

 

INDICADOR: 

INTERMEDIACIÓN  Nº de buscadores de empleo que se registran en el servicio de bolsa de trabajo   

 

REGIONES / OFICINAS 

INTERMEDIACIONES 

HOMBRES MUJERES 
TOTAL 

<18-29> <30-59> <60-+> TOTAL <18-29> <30-59> <60-+> TOTAL 

LAMBAYEQUE 
CE Chiclayo 

24 
24 

59 
59 

0 
0 

83 
83 

0 
0 

3 
3 

0 
0 

3 
3 

86 
86 

 

INDICADOR: 

COLOCACIONES Nº de buscadores de empleo registrados en el servicio de bolsa de trabajo que fueron colocados 

 

REGIONES / OFICINAS 

COLOCACIONES 

HOMBRES MUJERES 
TOTAL 

<18-29> <30-59> <60-+> TOTAL <18-29> <30-59> <60-+> TOTAL 

LAMBAYEQUE 
CE Chiclayo 

24 
24 

59 
59 

0 
0 

83 
83 

0 
0 

3 
3 

0 
0 

3 
3 

86 
86 

  



 

40 

Bolsa de Trabajo 
(Virtual) 

(SERVICIOS DE INTERMEDIACIÓN LABORAL) 

 



 

INDICADOR: 

COLOCACIONES  Nº de buscadores de empleo registrados en el servicio de bolsa de trabajo que fueron colocados 

  

 

PORTAL EMPLEOS PERÚ 
 

www.empleosperu.gob.pe 

HOMBRES MUJERES 

TOTAL 

<18-29> <30-59> <60-+> TOTAL <18-29> <30-59> <60-+> TOTAL 

14 5 0 19 11 1 0 12 31 

TOTAL 14 5 0 19 11 1 0 12 31 

http://www.empleosperu.gob.pe/


 

 

 

Equipo se Monitoreo - DGSNE  

Fecha de elaboración: 20 de abril de 2018  


